
Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

veřejná zakázka 

„Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené  

s úpravou stávajících“ 
 tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále též jen jako „zákon“). 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Zadavatel:     

  Obec Bernartice 

se sídlem:     Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova 

IČ:      00277665 

DIČ:     CZ 00277665 

zastoupen:     JUDr. Jiřím Kučerou, starostou obce 

mobil:      + 420 724 180 503 

e-mail:     starosta@obecbernartice.cz 

Osoba zastupující zadavatele:  

Profesionálové, a.s. 

sídlem:     Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

IČ/DIČ:     28806123/CZ28806123 

Zastoupena pověřenou osobou: Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce dle ustanovení § 14 odst. 3a 4 

zákona.  

Jedná se o stavební práce spočívající ve výstavbě nových chodníků spojené s úpravou 

chodníků stávajících. Jejím cílem je vyřešení stávajícího zcela nevyhovujícího stavu, kdy 

veškerý pěší provoz je vzhledem k absenci chodníků veden přímo po silnici I. třídy. Cílem je 

tedy oddělení pěšího provozu od provozu vozidel a zajištění bezpečného pohybu chodců. 

Jedná se o komunikaci (chodník) funkční skupiny D2 s vyloučením nebo přísným omezením 

motorové dopravy. Výjimku tvoří prostory sjezdů, kde jsou navrženy pojezdné vrstvy.  

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

2 

Chodníky jsou navrženy převážně jako jednostranné. Jen v prostoru přechodů, míst pro 

přecházení a autobusových zastávek je realizován po obou stranách. Chodník je v celé své 

trase veden střídavě vždy po jedné nebo druhé straně komunikací, které doplňuje. Svými 

návrhovými parametry (šířky, příčný a podélný sklon, skladba) splňuje ČSN 73 6110 včetně 

současných požadavků na bezbariérové řešení, tzn. zajištění bezpečnosti a přístupnosti i 

osobám s omezenou schopností pohybu a orientace.  

Stavba chodníků navrhuje nové šířkové řešení prostoru u komunikace I/16 včetně 

navazujících úprav a staveb. Chodníky budou opatřeny převážně oboustrannými obrubníky, v 

některých úsecích bude obrubník nahrazen přilehlým objektem (opěrná zeď, podezdívka 

apod.). Niveleta chodníků je dána průběhem stávajících komunikací, u kterých budou 

budovány chodníky. V rámci realizace nových chodníků budou provedeny i nové opěrné zdi, 

dešťová kanalizace vč. obrubníkových a uličních vpustí, drenáží a zaústění do vodotečí, 

upraveny stávající autobusové zastávky, vybudována nová lávka pro pěší, nové nasvícení 

přechodů. Nově upravované stávající sjezdy a chodníky budou opatřeny novými obrubníky. 

Stávající uliční vpusti budou zrevidovány, v případě zjištění špatného stavu bude provedena 

jejich rekonstrukce. 

V rámci nového nasvícení přechodů a nové dešťové kanalizace dojde k provedení 

protlaků pod komunikacemi, úpravě stávajících propustků, čel zaústění do vodotečí a 

přeložení části kabelového vedení telekomunikačního a NN, přemístění několika stávajících 

svítidel veřejného osvětlení a sloupů vrchního vedení NN. 

Vzhledem k celkové délce nových a upravovaných chodníků 1 284,19 m je trasa pro 

přehlednost dělena na devět úseků. 

V rámci realizace nových chodníků a stavebních úprav stávajících bude provedeno 5 nových 

přechodů včetně nasvícení, nová dešťová kanalizace, vybudování nových opěrných zdí a lávky 

pro pěší. Opěrné zdi budou monolitické z pohledového železobetonu B30. Koruny většiny 

opěrných zdí budou opatřeny kovovým ochranným zábradlím žárově pozinkovaným. Chodníky 

budou z betonové zámkové dlažby, ohraničené betonovými obrubníky. Dešťové vody z nových 

chodníků a přilehlých komunikací budou svedeny novou dešťovou kanalizací v jednotlivých 

trasách do místních vodotečí. Dešťové vody z ostatních okolních ploch budou jako nyní 

svedeny do přilehlých upravených stávajících odvodňovacích rigolů a terénu, kde budou 

likvidovány postupným vsakováním do podloží, případně svedeny pomocí stávajících 

upravených propustků do vodotečí nebo přilehlý terén. V místě, kde se nová skladba chodníku 

dotýká stávajících konstrukcí přilehlých budov, bude osazena ochranná nopová folie. Případné 

napojení stávajících dešťových svodů přilehlých objektů bude zrevidováno, v případě zjištění 

špatného stavu bude provedeno jejich přeložení. 

 

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

3 

Součástí stavby bude i úprava stávajícího sousedního zatravněného prostoru (úprava 

stávajících rigolů nebo nové vysvahování) v okolí nových chodníků a opěrných zdí. Projekt 

počítá s dovozem části zeminy. V partiích se stromy se většina stávajících stromů se zachová, 

některé budou kvůli rozšíření chodníku pokáceny (odhadem cca 10 ks). Po dokončení 

stavebních prací se upravované zelené plochy nově osejí travou. Jako pevný výškový bod byl 

určen ve výškopisném a polohopisném zaměření území jako geodetický nivelační bod na 

západní fasádě domu čp. 244 (st. p. č. 329). 

 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Smlouva o dílo nebyla z důvodu zrušení tohoto zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku s vítězným dodavatelem podepsána. 

 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka podlimitní ve smyslu ustanovení § 26 

zákona. Tato veřejná zakázka je zadávána v režimu zákona, a to ve zjednodušeném 

podlimitním řízení. 

 

5. OZNAČENÍ VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Pořadové 
číslo  

Obchodní firma / název / jméno 
účastníka 

IČ sídlo 

1. BW – Stavitelství, s.r.o. 150 49 752 
Vysokomýtská 718,  
534 01 Holice v Čechách 

2. Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. 259 18 681 
Honkova 272,  
500 02 Hradec Králové 

3. MATEX HK s.r.o. 259 68 807 
Kladská 181,  
500 03 Hradec Králové 

4. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 252 53 361 
K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice 

5. Stavoka Kosice, a.s. 252 75 119 Kosice 130, 503 51 Kosice 

6. SOVIS CZ, a.s. 275 32 208 
Přemyslova 219/17,  
500 08 Hradec Králové 

 

 

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

4 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 

DŮVODU 

Pořadové 
číslo  

 

Obchodní firma / název / jméno 
účastníka 

IČ sídlo 

1. BW – Stavitelství, s.r.o. 150 49 752 
Vysokomýtská 718,  
534 01 Holice v Čechách 

ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA: 

V nabídce tohoto účastníka nebylo předloženo čestné prohlášení - referenční list obsahující 

5 referencí, které zadavatel v rámci splnění technické kvalifikace požadoval. 

 

Pořadové 
číslo  

 

Obchodní firma / název / jméno 
účastníka 

IČ sídlo 

2. Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. 259 18 681 
Honkova 272,  
500 02 Hradec Králové 

ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA: 

V nabídce tohoto účastníka bylo předloženo čestné prohlášení, kterým sice účastník 

prokázal požadovaný počet referenčních zakázek, avšak tento referenční list obsahoval 5 

referencí, jejichž hodnota stavebních nákladů nedosahovala ani u jedné referenční zakázky 

minimální výši 8.875.000,- Kč bez DPH, kterou zadavatel v rámci splnění technické 

kvalifikace požadoval. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE 
 

7.1 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Smlouva o dílo nebyla z důvodu zrušení tohoto zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku s vítězným dodavatelem podepsána. 

 

7.2 Odůvodnění způsobu výběru dodavatele 

Zadavatel pro hodnocení nabídek stanovil kritéria EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI NABÍDKY 

stanovená dílčími hodnotícími kritérii: 

 
  

Dílčí hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 80% 

2. Lhůta výstavby (v týdnech) 20 % 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

5 

1. Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ s vahou 80%  

V rámci hodnocení nabídek z hlediska dílčího hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena (v 

Kč bez DPH)“ hodnotila hodnotící komise celkovou nabídkovou cenu účastníka (dodavatele).  

Celková nabídková cena musela odpovídat řádně vyplněnému výkazu výměr, který byl 

součástí projektové dokumentace k této zakázce a obsahoval veškeré rozpočtové položky 

nezbytné k realizaci předmětu této zakázky. Celková nabídková cena je pak součtem 

veškerých položek účastníkem (dodavatelem) oceněného výkazu výměr.  

Pro samotné hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria použila hodnotící komise bodovací 

stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvhodnější nabídka měla minimální hodnotu: 

Počet bodů 

     

     nejvhodnější nabídka 
=  ------------------------------  x  100 
      hodnocená nabídka 

 

Nejnižší nabídnutá „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“ hodnocená v rámci 

předložených nabídek účastníků (dodavatelů) tak získala 100 bodů. Další nabídky byly 

hodnoceny snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

 

2. Dílčí hodnotící kritérium „Lhůta výstavby (v týdnech)“ s vahou 20%  

Pro hodnocení nabídek z hlediska dílčího hodnotícího kritéria „Lhůta výstavby (v týdnech)“ 

hodnotila hodnotící komise lhůtu výstavby účastníka (dodavatele), kterou účastník 

(dodavatel) uvedl ve své nabídce (a vyplnil v Krycím listu nabídky). Celková lhůta výstavby 

zohlednila reálnou lhůtu výstavby od zahájení stavebních prací do předání stavby 

investorovi bez vad a nedodělků bránících užívání.  

Pro samotné hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria použila hodnotící komise bodovací 

stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvhodnější nabídka měla minimální hodnotu: 

 

Počet bodů 
      nejvhodnější nabídka 
=  ------------------------------  x  100 
      hodnocená nabídka 

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

6 

Nejnižší nabídnutá „Lhůta výstavby (v týdnech)“ hodnocená v rámci předložených nabídek 

účastníků (dodavatelů) tak získala 100 bodů. Další nabídky byly hodnoceny snížením počtu 

bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu.  

Celkové hodnocení bylo součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která byla vynásobena 

vahou daného dílčího kritéria. Nejvýhodnější nabídkou byla ta, která získala nejvyšší celkový 

počet bodů v rámci všech hodnocených dílčích hodnotících kritérií. Zadavatel požadoval, aby 

účastník (dodavatel) řádně a pravdivě stanovil veškeré hodnoty jednotlivých dílčích 

hodnotících kritérií, přičemž žádnému z dílčích hodnotících kritérií nesměl nepřidělit 

hodnotu nula. V případě, že by účastník (dodavatel) v některém z dílčích hodnotících kritérií 

uvedl hodnotu nula, byla by jeho nabídka v rámci takového dílčího hodnotícího kritéria 

hodnocena nulovým počtem bodů. 

 

7.3 Výsledek hodnocení a výběru dodavatele 

Nabídky hodnocených účastníků byly seřazeny od nejvyššího celkového počtu bodů za dílčí 

hodnotící kritéria po nejnižší, kdy jako nevhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejvyšším 

počtem bodů. 

Na základě tohoto provedeného hodnocení stanovila hodnotící komise zadavatele níže 

uvedené výsledné hodnocení a pořadí nabídek: 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno účastníka Výsledný počet vážených bodů 

1. MATEX HK s.r.o. 99,39 

2. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 92,82 

3. SOVIS CZ, a.s. 89,24 

4. Stavoka Kosice, a.s. 86,39 
 

 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ U DODAVATELE, S NIMŽ BYLA UZAVŘENA 

SMLOUVA 

Smlouva o dílo nebyla z důvodu zrušení tohoto zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku s vítězným dodavatelem podepsána. 
 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE 

SOUTĚŽNÍM DIALOGEM 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil zadání této veřejné zakázky 

prostřednictvím jednacího řízení s uveřejněním či soutěžního dialogu. 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

7 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ  

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil zadání této veřejné zakázky 

prostřednictvím jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení použil pro zadání této veřejné zakázky 

zjednodušené podlimitní řízení. 

 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon) rozhodl o zrušení zadávacího řízení. 

O d ů v o d n ě n í 
Zadavatel se rozhodl výše uvedené zadávací řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 

písm. d) zákona, a to proto, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, které zahrnují 

zejména důvody ekonomické a finanční, na základě kterých vznikla bohužel objektivní 

nemožnost zadavatele financovat kompletní realizaci předmětu zadávané zakázky s ohledem 

na předložené nabídky jednotlivých dodavatelů (účastníků). Vzniklý nedostatek finančních 

prostředků a nemožnost financování předmětu plnění vzešla z důvodu, že zadavatel obdržel 

v rámci předmětného zadávacího řízení nabídky, které výrazně převyšují předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky, a tím pádem i finanční možnosti zadavatele spojené s následnou 

realizací předmětu veřejné zakázky. 

Tato veřejná zakázka byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ustanovením § 52 písm. a) a dále § 53 zákona. Předpokládaná celková hodnota této veřejné 

zakázky byla zadavatelem stanovena ve výši 17.750.000,- Kč bez DPH. V průběhu posuzování a 

hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí zjištěno, že i nejnižší nabídková cena činí částku ve 

výši 21.896.162,-- Kč. Tato, byť nejnižší z předložených nabídkových cen v rámci nabídek 

dodavatelů (účastníků), překračuje předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky o více než 

23%, přičemž další nabídkové ceny v nabídkách dalších účastníků jsou ještě vyšší. Tento 

výrazný rozdíl případné ceny plnění předmětu veřejné zakázky oproti předpokládané hodnotě 

stanovené zadavatele má pro zadavatele zásadní dopad, neboť způsobuje, že zadavatel nemá 

možnosti financovat předmět veřejné zakázky za částku v hodnotě nabízené v nabídkách 

dodavatelů (účastníků), a to ani v případě nejnižší nabídkové ceny.  

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

8 

S ohledem na povinnost řádného nakládání s veřejnými prostředky s péčí řádného hospodáře, 

a také dále naplnění účelu zákona a dodržení principu efektivnosti a hospodárnosti při 

vynakládání veřejných prostředků, je pro zadavatele z hlediska jeho zdrojů, rozpočtových a 

finančních možností nereálné naplnit předmět plnění této veřejné zakázky a dokončit shora 

uvedené zadávací řízení. 

Zadavateli tedy nezbylo, než toto zadávací řízení zrušit, a to zejména z důvodů ekonomických 

a finančních, které jsou hodné zvláštního zřetele. Jelikož se tyto shora uvedené důvody 

vyskytly až v průběhu zadávacího řízení a způsobují překážku financování předmětu plnění 

veřejné zakázky, nelze na zadavateli objektivně požadovat, aby v tomto zadávacím řízení dále 

pokračoval. 
 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH NEŽ POUZE ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH 

PROSŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení zadávací řízení umožnil dodavatelům podání 

nabídek také v listinné podobě dle ustanovení § 107 odst. 1 a 2 zákona. Zadavatel použil tuto 

další možnost pro podání nabídek z  důvodu umožnění podání nabídky většímu počtu 

dodavatelů a zpřístupnění účasti v tomto zadávacím řízení i těm dodavatelům, kteří nemají 

možnost, nástroje či vybavení k platnému podání nabídky v elektronické podobě.  

Zadavatel tento přístup zvolil zejména s ohledem na zachování základních zásad zadávání 

veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 6 zákona, zejména pak na umožnění rovného 

zacházení s potenciálními dodavateli a zákazu diskriminace potenciálních dodavatelů. 
 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET A PŘÍPADNÉ PŘÍJETÍ OPATŘENÍ 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nezjistil žádný střet zájmů u dotčených osob ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona, tedy nebylo třeba přijmout ani žádná opatření 

z hlediska střetu zájmů. 
 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadávaná veřejná zakázka není nadlimitní veřejnou zakázkou ve smyslu ustanovení § 25 

zákona, neboť nedosahuje stanovených finančních limitů pro nadlimitní veřejné zakázky. Tedy 

povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

 

 

 

 

 

 
 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 
 

 
 

9 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU v případě 

postupu dle ustanovení § 78 odst. 3 zákona  

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení zadávací řízení nepostupoval dle ustanovení § 78 

odst. 3 zákona, neboť nepožadoval minimální výši obratu přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky (v souladu s ustanovením § 78 odst. 2 zákona). Tedy 

povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

 

17. ZÁVĚR A PODPIS ZADAVATELE 

Níže podepsaná osoba oprávněná jednat jménem zadavatele prohlašuje, že údaje uvedené v 

této zprávě vyhotovené v souladu s ustanovením § 217 zákona jsou pravdivé, což stvrzuje 

svým podpisem. 

 

 
 
 
 
V Bernarticích dne, 27. 11. 2017 
 
  
 
 JUDr. Jiří Kučera 
 starosta obce 
 
 


		2017-11-27T07:40:08+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




